

### بین الملل

به اتهام تلاش برای حمله به شهروندان اسرائیلی ؛

**۷ ایرانی در ترکیه بازداشت شدند**

۸ ایرانی قبل از این به ظن برنامه ریزی برای حمله به اسرائیلی ها در ترکیه، بازداشت شده بودند.

دادگاه کیفری استانبول برای ۷ نفر از ۸ مظنون ایرانی که به اتهام برنامه‌ریزی برای هدف قرار دادن شهروندان اسرائیلی در ترکیه دستگیر شده بودند؛ حکم بازداشت صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، قبل از این مقامات ترکیه ادعا کرده بودند برنامه هدف قرار گرفتن شهروندان اسرائیلی در این کشور را خشنی کرده اند.

براساس پرونده تشکیل شده از سوی دادستان عمومی استانبول، پنج مظنون ایرانی در ۱۷ ژوئن طی عملیاتی توسط پلیس به اتهام «جاسوسی نظامی یا سیاسی» دستگیر شدند.

در تاریخ ۲۹ ژوئن نیز قاضی دادگاه برای متهمان مجید-ن، علیرضا-س، سیدمحمد-ح، حسن-ح و مریم- م حکم بازداشت صادر کرد. دادگاه کیفری استانبول برای مریم-م حکم ممنوعیت سفر و آزادی مشروط صادر و سایر مظنونان نیز بازداشت شدند.

در ادامه تحقیق و بازرجوی‌های انجام شده، عملیات دوم در ۱۴ ژوئیه در اطراف هتلی در میدان تقسیم انجام شد. در این عملیات نیز کیوان-م به ظن سازماندهی، جمال- ج به جرم برنامه‌ریزی برای اجرای عملیات مسلحانه و ایمان-س دستگیر شدند. این افراد پس از بازرجویی به حکم قاضی بازداشت شدند.

در این عملیات ۳ قبضه کلت کمری، ۲ دستگاه لیزر سیاه متصل به کلت کمری، ۳ عدد صدخافه کن و تعداد زیادی گلوله کشف و ضبط شده است.

قبل از این مقامات ایرانی هر گونه ارتباط با این موضوع را تکذیب کرده بودند.

هشدار کره شمالی به همسایه جنوبی و آمریکا :

**چالش‌های غیرمنتظره‌ای در راه است**

کره شمالی هشدار داد که کره جنوبی و آمریکا با چالش‌های امنیتی غیرمنتظره‌ای روبرو خواهند شد اگر که "فشار نظامی خصمانه" خود را علیه پیونگ یانگ متوقف نکنند که شامل مانورهای نظامی مشترک می‌شود.

به گزارش آسوشیتدپرز، کره شمالی آزمایش‌های مشترک بین آمریکا و کره جنوبی را آماده سازی برای حمله می‌داند درحالیکه این دو کشور اعلام کرده‌اند تمایلی برای حمله به پیونگ یانگ ندارند.

این جدیدترین هشدار در حالی مطرح شده که سئول و واشنگتن برای برگزاری رزمایش تابستانی آماده می‌شوند. معاون مدیرکل موزه خلع سلاح و صلح که اندیشکده‌ای در وزارت خارجه کره شمالی است، گفت: اگر آمریکا و متحدانش دست به تقابل نظامی علیه ما بزنند، با بی ثباتی امنیتی غیرمنتظره‌ای روبرو خواهند شد.

وی ادامه داد، این رزمایش مشترک بین سئول و واشنگتن در سال جاری میلادی شبه جزیره کره را به آستانه جنگ می‌کشاند.

این مقام کره شمالی همچنین مقام‌های دو کشور را به برنامه ریزی برای استقرار تجهیزات استراتژیک هسته‌ای آمریکا در جریان این رزمایش که از ماه آتی میلادی آغاز می‌شود، متهم کرد و افزود: آمریکا باید به یاد داشته باشد که وقتی دارد با ما درباره تجهیزات و تسلیحات اتمی صحبت می‌کند جوانب برابری را رعایت کند. واشنگتن باید "سیاست خصمانه ناپهنگام و خودکشی" خود در قبال کره شمالی را کنار بگذارد در غیر اینصورت با "پیامدهای نامطلوب" مواجه خواهد شد.

ایالات متحده از کره شمالی خواسته است تا بدون هیچ پیش شرطی مذاکرات را از سر بگیرد، اما پیونگ یانگ با اشاره به مانورهای نظامی آمریکا با سئول پاسخ داده تا زمان که ایالات متحده ابتدا سیاست‌های خصمانه خود علیه این کشور را کنار نگذارد، به مذاکرات باز نمی‌گردد.

رئیس‌جمهوری تاجیکستان:

**اوضاع در افغانستان بدتر خواهد شد**

امامعلی رحمان رئیس‌جمهوری تاجیکستان در نشست مشورتی سران کشورهای آسیای میانه گفت: «بر اساس پیش بینی های ما، اوضاع در افغانستان از این هم بدتر خواهد شد.»

به گزارش خبرگزاری آسیاپلاس تاجیکستان، امامعلی رحمان در نشست مشورتی سران کشورهای آسیای میانه در شهر «چولپوین اوتا «قرقیزستان تصریح کرد: وضعیت در افغانستان روند رو به وخامت بیشتری دارد و این رویدادها نه تنها بر آسیای مرکزی می تواند تأثیر منفی داشته باشد بلکه منجر به تغییرات ژئوپلیتیکی در توازن و قدرت در کل منطقه اوراسیا خواهد شد.

وی گفت: رهبری طالبان هیچ اقدامی برای متقاعد کردن جامعه جهانی و مردم افغانستان در مورد مشروعیت حکومت خود، توانایی کنترل اوضاع در کشور و تضمین امنیت شهروندان و همچنین حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی نوظهور اتخاذ نکرده است.

رئیس جمهوری تاجیکستان افزود: در مقابل، برخلاف وعده‌ها، طالبان با مشارکت گسترده همه نیروهای سیاسی و قومی به هر طریق ممکن از ایجاد دوات فراگیر جلوگیری خواهند کرد.»

امامعلی رحمان معتقد است که دولت طالبان به شکل کنونی قادر به حل مسائل مدیریتی کشور نیست. وی اضافه کرد: «در عین حال، طالبان یک سیاست تهاجمی تبعیض آمیز علیه گروه های قومی مختلف و محافظه کاری شدید مذهبی را آغاز کرده اند.»

امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان در چهارمین نشست مشورتی رهبران آسیای مرکزی در چولپون‌اوتا تصریح کرد: آخرین رویدادها در آسیای مرکزی حاکی از این است که نیروهای مختلف همچنان برای بی‌ثبات کردن اوضاع در منطقه برنامه‌ریزی می‌کنند.

## جامعه

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

# نخبگان زیادی را به دلیل مهاجرت داریم از دست می دهیم



رفع مشکلات بهداشت و درمان و سلامت جامعه اختصاص داده‌اند و به صورت عملی هم با دریافت واکسن کرونا و رسانه‌ای شدن آن حمایت خود را نشان داده‌اند.

وی با اشاره به اوج‌گیری کرونا در صورت اجرای توصیه‌های مسوولان بهداشت و درمان در خصوص تکمیل واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی افزود: روز گذشته ۳۲ فوتی ناشی از کرونا در کشور به ثبت رسید که بسیار جای نگرانی دارد و توصیه می‌شود برای پیشگیری تکمیل واکسیناسیون اقدام شود.
شهرداری با قدردانی از اقدامات مدافعان سلامت در دوران کرونا تاکید کرد: متأسفانه گاهی اوقات در جامعه نسبت به پزشکان کم‌لطفی می‌شود، به‌خصوص وقتی که کرونا فروکش کرد علیه

وزیر راه و شهرسازی :

# ۴ میلیون مسکن را تا پایان دولت به مردم تحویل می‌دهیم

موظف هستیم ۳٫۲ میلیون واحد مسکن را بسازیم که با احتساب ۸۰۰ هزار واحد مسکن روستایی ۴ میلیون واحد خواهد شد. این ۴ میلیون مسکن در ۲ پارت ساخته خواهد شد.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر این که ۴ میلیون مسکن را تا پایان دولت سیزدهم به مردم تحویل می‌دهیم، گفت: هفته آینده برای ساخت ۳۰۰ هزارواحد روستایی با بنیاد مسکن به توافق می‌رسیم. رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی درباره ظرفیت ثبت نام برای متقاضیان جدید در طرح نهضت ملی مسکن گفت:در تعدادی از استان‌های کشور که زمین به مقدار کافی وجود دارد و متقاضیان کمی کمتر ثبت نام کرده اند این سامانه باز شده و احتمالاً برای تعداد دیگری از شهرهای کشور هم باز می‌شود.

وی با بیان " در جایی که زمین کافی داریم به دنبال متقاضی هستیم و برای ثبت نام هم محدودیت نداریم" ادامه داد: موظف هستیم ۳٫۲ میلیون واحد مسکن را بسازیم که با احتساب ۸۰۰ هزار واحد مسکن روستایی ۴ میلیون واحد خواهد شد. این ۴ میلیون مسکن در ۲ پارت ساخته خواهد شد.

۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور؛

# یک میلیون نفر از بیکاران فارغ التحصیلان دانشگاه ها هستند!

معاون سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان اینکه دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی بیشترین میزان تحصیلکرده ها را به خود اختصاص داده است، افزود: دانش آموختگان دوره دکتری ۴۶ درصد، کارشناسی ارشد ۷۸ درصد و در دوره کارشناسی ۷۴٫۴ درصد بیکار هستند.

معاون پژوهش، برنامه ریزی وسنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود دارد که ۴۰ درصد بیکاران کشور فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند معاون پژوهش، برنامه ریزی وسنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور گفت: حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود دارد که ۴۰ درصد بیکاران کشور فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند.

علی حسین شهریور در حاشیه افتتاح آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای در بجنورد مرکز خراسان شمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ارائه آموزش فنی و مهارتی به دانش آموختگان دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی از اولویت های سازمان آموزش فنی و حرفه ای محسوب می شود.

وی با بیان اینکه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود

شده، اما هنوز مابقی هنوز تایید نشده است که پیگیر انجام آنها هستیم.

شهرداری با بیان اینکه در حوزه سلامت و دفاع از جامعه پزشکی در مجلس شورای اسلامی خوب عمل نکرده‌ایم، افزود: امروز خیلی از مناطق محروم ما دچار کمبود پزشک شده‌اند و یک عده در نهادهای دیگر به‌ویژه از جمله شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با زیاد کردن تعداد دانشجویان، می خواهند این مشکل را حل کنند در حالیکه مشکلات سلامت مردم با افزایش تعداد حل نخواهد شد ما باید حرمت‌ها را پاس بداریم و جایگاه طبابت را حفظ کنیم، وگرنه هر چه پزشک تربیت کنیم از آنطرف تحویل کشورهای دیگر خواهیم داد.

این نماینده مجلس تصریح کرد: برای جلوگیری از قاچاق کالاهای اساسی قیمت‌ها افزایش یافته اما از قاچاق نخبگان غافلیم و برای آن برنامه‌ریزی صورت نگرفته است، نخبگان و افراد خلاق زیادی در رشته‌های مختلف فنی، پزشکی و غیرپزشکی را به دلیل مهاجرت داریم از دست می دهیم، اما گوش شنوایی برای تامل وجود ندارد.

وی با بیان اینکه روسای دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها را مشغول گرفتاری‌های روزمره برای تهیه نخود و لوبیا و تامین کالاهای اساسی بیمارستانها و دانشگاه نکنیم، افزود: روسای دانشگاه‌ها، دانشکده‌ها و بیمارستان‌ها باید دغدغه‌شان ارتقای آموزش و بالا بردن سطح خدمات و رفع مشکلات مردم باشند.

رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با قدردانی از برگزاری یادواره ایثار لاله ها توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد، افزود: در دوران کرونا از خراسان رضوی ۳۶ نفر از بهترین فعالان در عرصه سلامت به شهادت رسیدند که پرونده ۲۱ نفر آنان به عنوان شهید سلامت تایید



وی تاکید کرد: تعهد دولت این است که ۳٫۲ میلیون واحد شهری و ۸۰۰ هزار واحد روستایی بسازد که تا امروز، یک میلیون و ۲۵۸ هزار واحد در کل کشور از عملیات فونداسیون تا عملیات نازک کاری را در دست اجرا داریم که این عدد، عددی سابقه‌ای است. کل زمین‌هایی که در اختیار دولت بود یک میلیون و ۶۰ هزار واحد و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در کل کشور شهری شروع شده که کار بزرگی انجام شده است.

وی تاکید کرد: تعهد دولت این است که ۳٫۲ میلیون واحد شهری و ۸۰۰ هزار واحد روستایی بسازد که تا امروز، یک میلیون و ۲۵۸ هزار واحد در کل کشور از عملیات فونداسیون تا عملیات نازک کاری را در دست اجرا داریم که این عدد، عددی سابقه‌ای است. کل زمین‌هایی که در اختیار دولت بود یک میلیون و ۶۰ هزار واحد و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در کل کشور شهری شروع شده که کار بزرگی انجام شده است.

۴۶ درصد، کارشناسی ارشد ۷۸ درصد و در دوره کارشناسی ۷۴٫۴ درصد بیکار هستند. وی گفت: ۵۶ درصد از دانش آموختگان دوره های کاردانی بیکار هستند و این بدان معناست که بازار کار کنونی بیشتر به تکنسین نیاز دارد.

شهریور ادامه داد: دانش آموختگان دانشگاه ها می توانند در قالب طرح نخلستان که به تایید وزارت علوم نیز رسیده است مهارت های لازم را در ۷۲ شغل دانش بنیان کسب کنند.

وی از اجرای طرح مهارت افزایی ترکیبی برای اشتغال دانشجویان خبر داد و افزود: در این طرح دانشجو ۵۴۰ ساعت در یک یا چند استاندارد مهارتی در مراکز آموزش فنی و حرفه ای فرا می گیرد. معاون سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ادامه داد: پیش بینی می شود که ۵۰۰ هزار دانشجو در این طرح مشارکت کنند.

وی با اشاره به کاهش ۳۰ درصدی شمار دانشجویان کشور از سال ۹۴ تاکنون خاطرنشان کرد: سه میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجو در سال گذشته در دانشگاه های کشور تحصیل کردند.

معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در سفر ۲ روزه به خراسان شمالی در شهرهای فاروج، بجنورد و اسفراین حضور یافت.

کاملاً رو به جلو و پیشرفت است. همه اینها نشان می‌دهد اگر روزگاری ایران به برجام نیاز داشت، اکنون آمریکایی‌ها به برجام نیازمند هستند.

وی ادامه داد: فرار آمریکا از افغانستان و منطقه و اینک حضور آنان در عربستان آن روی دیگر سکه فرار است. آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند که بتوانند نفت خود را تأمین کنند و جلوی انتقال نفت به اروپا و چین را بگیرند. اگر آمریکایی‌ها در مقطعی هم به نتیجه دلخواه خود در این باره برسند، اما در درازمدت به آن دست نمی‌یابند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دیگر چیزی به اسم ضرورت برجام برای ما وجود ندارد و آمریکایی‌ها هستند که باید با درک عمیق شرایط کمک کنند تا زوالشان دیرتر اتفاق بیفتد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی درباره تأثیر سفر اردوغان و پوتین به ایران، گفت: این در کانون مذاکرات قرار گرفته و حضور رؤسای جمهور ترکیه و روسیه به ایران نشان داد جایگاه منطقه‌ای ایران بسیار ممتازتر از گذشته شده و همین امر استدلالی است که ما براساس آن می‌گوئیم به جای فکر کردن به برجام، الان باید به سپارجام و موقعیت ایران توجه کنیم.

### رسانه

۵۷ مبتلا و ۵ نفر فوتی ؛

**تب کریمه کنگو بالا گرفت**

لاشه ی دام تازه ذبح شده به صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت و جگر نیز به مدت ۴۸ ساعت در دمای یخچال نگهداری گردد.

سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: باتوجه به آمار وزارت بهداشت و درمان، از ابتدای سال جاری تا کنون ۵۷ نفر بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو شناسایی شده اند که متأسفانه ۵ نفر فوت شده است.

در این اطلاعیه آمده است: تشخیص و درمان بیماری تب کریمه کنگو در کشور مهیا است و در هر نقطه‌ای از کشور امکان انتقال نمونه و تشخیص نهایی بیماری وجود دارد. تب کریمه کنگو بین انسان و دام مشترک می‌باشد و در صورت عدم رعایت نکات بهداشتی، انسان مبتلا خواهد شد. این بیماری با رعایت چند اصول ساده بهداشتی رو به افزایش نخواهد رفت.

سازمان دامپزشکی توصیه کرد: دامداران مطلقاً به کنه ناقل، که بر روی بدن دام زنده است دست نزنند و اقدام به له کردن آن نکنند چرا که از این طریق نیز بیماری قابل انتقال است. حذف کنه ناقل بیماری از طریق سمپاشی و حمام دادن دام ها و سمپاشی و ضدعفونی نمودن اماکن دامی از جمله اقداماتی است که دامداران محترم بایستی انجام دهند.

این بیماری مشترک بین انسان و دام از طریق تماس خون و ترشحات دام آلوده با غشاهای مخاطی بدن نیز قابل انتقال است و بایستی با پوشاندن مخاط بدن (همانند عینک ، ماسک ، دستکش …) به خصوص در هنگام ذبح ابتلا به این بیماری را به حداقل رساند .

از کشتار دام در محلهای غیر مجاز به شدت خودداری شود و مطلقاً از گوشت کنار جاده ها خریداری نشود و تهیه گوشت مورد نیاز از محلهای مطمئن و تحت نظارت دامپزشکی و با مهر سازمان دامپزشکی باشد .

لاشه ی دام تازه ذبح شده به صورت کامل به مدت ۲۴ ساعت و جگر نیز به مدت ۴۸ ساعت در دمای یخچال نگهداری گردد .

این ویروس در برابر حرارت حساس است لذا پختن گوشت و جگر باعث از بین رفتن ویروس میشود به همین دلیل از خوردن جگر خام و نیم پخته و گوشت نیم پخته اجتناب گردد. در صورت ایجاد هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعا به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه نمایید.

در صورت رعایت نکات بهداشتی اعلام شده توسط سازمان دامپزشکی کشور، مردم عزیز مطمئن باشند مبتلا به این بیماری نخواهند شد .

بانک مرکزی:

**خروج ۹ میلیارد دلار ارز از کشور کذب است**

بانک مرکزی اعلام کرد در ارتباط با خبر تحلیلی برخی رسانه‌ها در خصوص میزان خروج ارز از کشور در سال ۱۴۰۰ ( حدود ۹٫۲ میلیارد دلار) لازم به توضیح است که چنین برداشتی از رقم منفی خالص حساب سرمایه و مالی نادرست و غلط است.

بانک مرکزی خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها درباره خروج ۹ میلیارد دلار ارز از کشور در سال گذشته با استناد به آمار خالص حساب سرمایه را تکذیب و آن را ناشی از عدم آشنایی با مفاهیم و استانداردهای پردازش جدول ترازپرداخت‌ها اعلام کرد.

بانک مرکزی اعلام کرد در ارتباط با خبر تحلیلی برخی رسانه‌ها در خصوص میزان خروج ارز از کشور در سال ۱۴۰۰ ( حدود ۹٫۲ میلیارد دلار) لازم به توضیح است که چنین برداشتی از رقم منفی خالص حساب سرمایه و مالی نادرست و غلط است.

البته چنین برداشت نادرستی از تحولات رقم خالص حساب سرمایه و مالی مسبوق به سابقه بوده که خود ناشی از عدم آشنایی با مفاهیم و استانداردهای پردازش جدول ترازپرداختها می باشد. ارقام جدول تراز پرداختها مبتنی بر اساس مفاهیم حسابداری و در چارچوب ثبت های بدهکار و بستانکار پردازش می شود. به عنوان مثال هرگونه صادرات کالا و خدمات در سرفصل حساب جاری با ثبت بستانکار و در مقابل واردات کالاها و خدمات با ثبت بدهکار در این سرفصل طبقه بندی می شوند.

این در حالی است که در سرفصل حساب مالی و سرمایه، هر گونه افزایش دارایی و کاهش بدهی با ثبت بدهکار و در مقابل هرگونه کاهش دارایی و یا افزایش بدهی با ثبت بستانکار طبقه بندی می شود. بر این اساس و با توجه به مازاد قابل توجه حساب جاری (حدود ۱۱ میلیارد دلار)، منفی بودن خالص حساب مالی و سرمایه قابل انتظار می باشد. بخشی از رقم منفی ۹٫۲ میلیارد دلار به شکل افزایش میزان سپرده و نقود اقتصاد نزد بانکهای داخلی و خارجی یا افزایش دارایی های ذخیره تحت مدیریت و کنترل بانک مرکزی است.

رئیس پلیس مهاجرت و گذر نامه فراجا :

**افزایش هزینه صدور گذرنامه شایعه است**

سردار " علی ذوالقدری :" کسانی که در آینده نزدیک سفر خارج از کشور ندارند، برای ارائه درخواست صدور گذرنامه عجله نکنند و به مرور زمان ضمن مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ درخواست صدور گذرنامه خود را ارائه نمایند.

رئیس پلیس مهاجرت و گذر نامه فراجا شایعات منتشره مبنی بر افزایش هزینه صدور گذرنامه را تکذیب کرد.

سردار " علی ذوالقدری" ، اظهار کرد: با توجه به عدم پیش بینی افزایش هزینه صدور گذرنامه در بودجه و اعتبار سالیانه کشور، هیچ برنامه ای برای تغییر در هزینه صدور گذرنامه وجود ندارد.

وی در ادامه توضیح داد: متأسفانه در روز های اخیر شاهد شایعات بی پایه و اساس مبنی بر افزایش هزینه گذرنامه در فضای مجازی منتشر وموجب دغدغه خاطر هم وطنان گردیده است لذا ضمن تکذیب شایعات منتشره مبنی بر افزایش صدور گذرنامه، از هم وطنان درخواست می شود به شایعات فضای مجازی توجه نکنند.